
3

Licitações e Contratos

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público aos interessados que, 
fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal de Obras, situada à Rua Aloísio 
Simões, nº 590, bairro Bento Ferreira, nesta capital, a TOMADA 
DE PREÇOS Nº 010/2022, do tipo menor preço, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA EMEF ADILSON DA SILVA 
CASTRO, NO BAIRRO ILHA DE MONTE BELO, NESTA 
CAPITAL, sob o regime de empreitada por preço unitário.
Processo nº 1068176/2022
ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0018
O Edital e documentação anexa poderão ser adquiridos no site: 
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br
Informações no e-mail: semob.cpl@correio1.vitoria.es.gov.br
Início da sessão pública e recebimento dos envelopes: dia 
05/05/2022 às 15hs.

Vitória, 06 de abril de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS – TP Nº 004/2022

Homologo o resultado do julgamento da Tomada de Preços – 
TP n.º 004/2022, que trata da contratação de empresa para 
a execução das Obras e Serviços de Reforma e Adequação da 
EMEF Regina Maria Silva, Bairro Inhanguetá, nesta capital, 
sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Ata 
da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal 
de Obras (SEMOB), constante no andamento sequencial 116 
do processo 2600833/2018, e adjudico a execução do objeto 
à empresa Z LINS ENGENHARIA LTDA no valor global de R$ 
1.225.513,61 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e treze reais e sessenta e um centavos) e prazo de 

TCEES - ID (CIDADES): 2022.077E0600002.01.0009.
Vitória, 12 de abril de 2022

Juliana Rohsner Vianna Toniatti
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Fornecimento nº 173/2022.
Processo Administrativo nº 3576837/2021 (Licitatório) - 
1533013/2022 (SEMSU).
Pregão Eletrônico nº 041/2022. 
Ata de registro de Preços nº 095/2022.
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.02.0015
Contratada: ANIMALLE MUNDO PET LTDA.
Objeto do Contrato: Fornecimento de Ração para Cães.
Valor do Contrato: R$ 3.427,00 (três mil, quatrocentos e vinte 
e sete reais).
Vigência: Até 31/12/2022 a contar da data de sua assinatura.
Data de assinatura do Termo: 06/04/2022.
Dotação Orçamentária: 44.01.06181.00082.0048 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.36 - Fonte do Recurso: 1.001.0000.0000.
Nota de Empenho: 151-000.
Gestor: Kaio Rodrigues da Silva, matrícula: 550292.
Fiscal: Ramon Batista dos Santos Depolo, matrícula 610567.

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço 
por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará 
disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e 
portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 - PROCESSO Nº 
3370400/2021
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0050
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PASTA 
PVC TRANSPARENTE COM ZÍPER)
Início de entrega das propostas: dia 20/04/2022. 
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 05/05/2022. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
05/05/2022.
Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.br
Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória, 13 de abril de 2022
Alexis Garcia Pimentel
Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 158/2022;
Processo nº 1307952/2022;
ID Cidades: 2021.077E0600022.02.0080;
Contratada: JULEAN DECORAÇÕES LTDA- ME;
Objeto do Contrato: contratação de empresa para fornecimento 
e instalação de película solar;
Valor total: R$ 124.110,00 (cento e vinte e quatro mil, cento e 
dez reais);
Dotações Orçamentárias: 15.01.00.10.122.0025.2129; fonte 
de recursos: 1.211.0000.0000;
Data de assinatura do termo: 04/04/2022;
Nota de empenho: 1030-000;
Gestor: Paulo Antonio Marciano – Matrícula: 602997;
Fiscal: Mariana Rodrigues Ayres – Matrícula: 629306;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 
ao respectivo processo.

Vitória, 04 de abril de 2022
Cristiane Stem

Secretária Municipal de Saúde
em exercício 

SECRETARIA DE OBRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2022

Resumo do Instrumento Contratual em atendimento ao Artigo 
61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Processo nº: 6154000/2021
Contrato nº: 185/2022
ID Cidades nº: 2022.077E0600002.01.0006
Contratada: TPA Engenharia Construções Eireli.
Objeto: Execução das obras e serviços de construção de 
vestiário no campo localizado na Praça de Itararé, situado à rua 
Das Palmeiras, Bairro Itararé, nesta Capital.
Valor: R$ 198.255,71 (cento e noventa e oito mil, duzentos e 
cinquenta e cinco mil e setenta e um centavos).

4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 
1.540.0000.0000 – Estados referente Royalties do Petróleo.
Prazo de vigência: 390 (trezentos e noventa) dias.
Nº da Nota de Empenho: 147-000
Data da assinatura do termo: 07/04/2022

Vitória, 07 de abril de 2022
Gustavo Perin de Medeiros Teixeira

Secretário Municipal de Obras


